MINISTÉRIO DA EDUCACÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRACÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  154/2016.

EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitula-

do: “COLÓQUIOS EM FITOPATO-

LOGIA  TROPICAL 2016”, sob a res-

ponsabilidade do Departamento de

Agronomia de desta Universidade.

O Vice-Reitor no exercício da Presidência do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de

Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6° do

artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

039/2016 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária,

realizada no dia 08 de junho de 2016, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.002033/2016-01,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o

Projeto de Extensão intitulado: “COLÓQUIOS EM FITOPATOLOGIA  TROPICAL

2016”, sob a responsabilidade do Departamento de Agronomia desta Universidade, no

período de 17 a 20 de maio de 2016, cadastrado no SIGProj Nº

224199.1159.208475.18032016, e como Coordenador o Professor SAMI J. MICHE-

REFF, tendo como equipe de colaboradores: ALESSANDRO NICOLI, LILIAN MAR-

GARETE PAES GUIMARÃES, MARCO AURÉLIO SIQUEIRA DA GAMA, UEDER

PEDRO LOPES, ELIZABETH RODRIGUES ALEXANDRE, FÁBIO JÚNIOR

ARAÚJO SILVA, RAYCENNE ROSA LEITE E TAMIRIS JOANA DOS SANTOS

RÊGO, cujo objetivo é atualizar e discutir os principais avanços sobre a detecção e

identificação de fitobactérias causadoras de doenças em hortaliças e fruteiras cultivadas

em regiões tropicais, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de  junho de 2016

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.